
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta: Nikola Kliková 

Studijní obor: Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce: Bez obalu – alternativní chování spotřebitele mimo dosah běžných 

statistických šetření  

 

Hodnotitel – oponent: Ing. Olga Šlechtová Sojková 

Podnik/organizace oponenta: KEM FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 

 

Autorka se v bakalářské práci věnuje aktuálnímu tématu – bezobalovému nakupování. Práce obsahuje velmi 

dobře zpravovanou teoretickou část věnující se obalům, chování zákazníka, životnímu prostředí, a 

především zero waste přístupu, který se čím dál více snaží proniknout do povědomí populace.  

V praktické části autorka vyhodnocuje dotazníkové šetření, které sama realizovala. Samotný dotazník v 

práci není a jeho podobu je možné si domýšlet ze zpracovaných otázek.  Jednotlivé otázky dotazníku jsou 

vyhodnoceny a vhodně okomentovány. Kvalitu celé, jinak velmi pěkně zpracované práce mírně snižuje 

skutečnost, že autorka použila k vyhodnocení pouze relativní četnosti odpovědí u jednotlivých otázek, které 

mezi sebou ani nejsou provázané. Pro příjemce výsledků výzkumu – bezobalový obchodník – by bylo 

přínosné lepší statistické zpracování jednotlivých otázek a jejich vzájemné provázání včetně propojení s 

demografickými údaji.  

Se zřetelem k výše uvedenému, (statistické zpracování dat mohlo být více sofistikované), hodnotím práci 

stupněm velmi dobře a doporučuji ji k obhajobě.  

 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 
 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 

 

Existují nějaké daty podložené studie, které se zabývají komparací bezobalového obchodu s tradičním 

obchodem? Jedná se o poslední článek v dodavatelském řetězci, kde bezobalový způsob může způsobovat 

paradoxně vyšší logistické náklady v podobě horšího dělení zásilek do jednotlivých obchodů, protože musí 

odebírat velká, pro koncové zákazníky bezobalová, balení. 

 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 20. 5. 2022       Podpis hodnotitele  


